
Canelones, 20 de diciembre de 2012.-.

VISTO: los asuntos radicados en la Comisión Especial Nº 5/11 (Parque
Roosevelt), de los  cuales se ha tomado conocimiento y se han cumplido los
trámites correspondientes.

CONSIDERANDO: que, en su mérito se aconseja el archivo de los mismos.

ATENTO: a lo establecido en el Art.116º del Reglamento Interno y en el Art.
19, Nral. 12 de la Ley Orgánica Municipal Nº 9515, la Junta Departamental,

R E S U E L V E:

1. Dispónese el pase a la Mesa Reguladora de Trámite, a los efectos de su
archivo, sin perjuicio;  de los asuntos que a continuación se detallan:
Carpeta Entrada
1207/11 3592/11
Comisión de Vecinos del Parque Roosevelt presentan nota solicitando ser
recibidos por el Plenario del Cuerpo.
801/11 3594/11
Comisión de Vecinos del Parque Roosevelt solicitan participar del diálogo y
cooperar en las reuniones que trate el Proyecto del Parque.
801/11                       4304/12
Señores Ediles Edgardo Duarte y Rafael Calvo, presentan nota adjuntando DVD,
relacionado con “Avance Memoria de Ordenación, diciembre de 2011”.
1207/11                      2834/11 y 4327/12
Señor Pablo Bonanata en representación de NABEDAL S.A. presenta nota
adjuntando copia de la impugnación presentada ante la Intendencia de Canelones,
y libro con proyecto del ruedo del Parque Roosevelt.
801/11                        4342/12
Señor Edil Fabián Andrade remite nota adjuntando documentación sobre el
Parque Roosevelt.
801/11 4366/12
Señor Edil Fabián Andrade remite nota solicitando se invite a los responsables de
cada uno de los proyectos del Parque Roosevelt.

“CANELONES,  CUNA  DE  LA  BANDERA  NACIONAL”

Junta Departamental
de Canelones



801/11                        4388/12
Comisión de Vivienda, Territorio y Medio Ambiente CRR, remite correo electrónico
con copia de versión taquigráfica de visita de la delegación de vecinos del Parque
Roosevelt.
2187/12                      5688/12
Directora del Parque Roosevelt remite correo electrónico relacionado a la
Audiencia Pública.
Carpeta Entrada
2187/12                      5833/12
Directora del Parque Roosevelt remite correo electrónico comunicando fecha de
continuación de la Audiencia Pública del Plan Maestro del Parque.
2187/12                      5858/12
Intendencia de Canelones remite Oficio relacionado con levantamiento del Cuarto
Intermedio de la Audiencia Pública sobre el Plan Maestro del Parque Roosevelt,
realizada el 20/9 del corriente, solicitando al Cuerpo de Taquigráfos.

2.  Regístrese.

ADRIANA ODAZZIO
Presidenta

JUAN RIPOLL
Secretario General


